simasıdır və dil “qrammatika” adlandırılan bir sıra qayda-qanunlara tabe olduğu

kimi, yazı da bizim “orfoqrafiya” adlandırdığımız müəyyən qayda və qanunlar məc-

musuna tabe olmalıdır.

Uzun illərin araşdırması, tədqiqi, saysız-hesabsız təkliflər, tövsiyələr, müza-

kirələrdən sonra, nəhayət, 1381 (2003)-cü ildə İran İslam Respublikasının Dil və

Ədəbiyyat Akademiyası fars dili yazısının simasının qorunması; yazının müstəqilliyi-

nin qorunması; yazı ilə tələffüzün uzlaşması; yazı və oxunun sadələşdirilməsi kimi

dilin yazı sistemi دستور خط فارسی “Fars dilinin orfoqrafiyası” adlı kitabı nəşr etdir-

və alimlərdən ibarət bir heyət təşkil edərək fars dili orfoqrafiyasının qayda və qanun-

larının köklü şəkildə elmi araşdırılmasına, müzakirəsinə başladı. Təşkil olunmuş he-

yət müxtəlif illərdə tərkibi dəyişməklə 6 il ərzində qızğın müzakirə və mübahisələrlə

müşayiət olunan 59 iclas keçirdi. Bu müzakirələrin nəticəsi olaraq, 1378 (2000)-ci

1 Yenə orada. (s.6).

9113گارش و ويرايش، تهران: محمد جعفر ياحقی، محمد مهدی ناصح ، رهنمای ن 2

mentlə, yəni ی/ya/ ilə yazılmasına qarşı çıxırlar.

Həmin müəlliflərdən biri, dəfələrlə fars dilinin yazı sistemi, onda olan nöqsan-

lar haqqında müxtəlif təkliflər, etirazlarla çıxış edən mütərəqqi fikirli yazar, mətnşü-

nas, mütərcim, nəhayət təəssübkeş bir vətəndaş olan Cəfər Müdərris Sadeğidir.

Onun 1389 (2011)-ildə “əlef-e məğsure” haqqında elmi ictimaiyyətlə bölüşdüyü fi-

kirləri maraq doğurur. O yazır:

که گاهی به کار می بريم و گاهی –« تنوين»و « همزه»و « الف مقصوره»علامت هايی از قبيل »

به کار نمی بريم و هنوز تکليف خودمان را با حضرتشان روشن نکرده ايم. آيا اين علامت ها هم مثل زبر و

guage in writing. As the language complies with a number of rules called "gram-

mar", the writing must also follow a set of rules and regulations that we call

“orthography".

After years of research, countless suggestions, recommendations and discus-

sions, finally, in 1380 (2002), The Academy of Language and Literature of the Isla-

mic Republic of Iran has published a booklet entitled دستور خظ فارسی“Persian Ortho-

graphy”.

Here are some of the important factors related to the Persian language wri-

ting system: protection of the Persian language written image and independence;

вестно, что графика то отображение языка на письме, и точно также как

язык подчиняется ряду правил, называемых «грамматикой», письмо должно

также следовать набору правил и законов, который ассоциируется у нас с

термином «орфография».

Наконец, после долгих лет исследований, бесчисленных предложений, ре-

комендаций и обсуждений в 1380 (2002) Академия Языка и Литературы Ис-

ламской Республики Иран выпустила пособие دستور خط فارسی

«Орфография персидского языка». В данном пособии содержится зна-

чимые факторы, связанные с языковой системой и правописанием персидско-

го языка; сохранения облика персидского письма; сохранения независимости